
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 
 

 

Budgetaftale 2023 (B, C, D, I, O, V, Ø og Å), BR 6.10.2022.  

Pulje til screeningsbevillinger på idræt 
 
Aftaletekst: 

KF156 Pulje til screeningsbevillinger på idræt  

Parterne er enige om at afsætte midler til otte screeningsbevillinger i en 

pulje. Screeningerne afsættes med henblik på, at projekterne 

fremadrettet kan indgå i udmøntningen af idrætsmilliarden.  

 

Der afsættes:  

 - 0,5 mio. kr. på anlæg i 2022 og 2,0 mio. kr. i 2023.  

 

Med puljen afsættes der bl.a. screeningsbevillinger til at gennemføre 

behovsafklaringer. På baggrund af behovsafklaringerne vil 

Økonomiforvaltningen afdække placeringsmuligheder. 

 

 

Forvaltningernes uddybende beskrivelse af bevillingen til helhedsplan 

for Bellahøjmarken (screening) 

Med ovennævnte beslutning blev der bl.a. afsat midler til at udarbejde 

en helhedsplan for Bellahøjmarken med udgangspunkt i det 

oprindelige budgetnotat KF123 Helhedsplan for Bellahøjmarken. 

Opgaven er nærmere beskrevet nedenfor.  

 

Projektområdet 

Det foreslåede område for en helhedsplan omfatter Bellahøjmarken, 

området omkring Grøndal MultiCenter og Genforeningspladsen. 

Området afgrænses af Bellahøjvej, Borups Allé, Hvidkildevej og 

Genforeningspladsen. Derudover løber Hulgårdsvej igennem 

projektområdet. 

Områdets idrætsfaciliteter og grønne områder ligger således adskilte 

og omkranset af stærkt trafikerede veje. Området er desuden afgrænset 

af en række store almene boligområder, herunder Bellahøjhusene, den 

sydlige del af Nordvest Kvarteret samt bebyggelserne omkring 

Genforeningspladsen 
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Der udarbejdes en opdateret helhedsplan for området, som sætter 

fokus på områdets potentialer og muligheder for at tilbyde faciliteter, 

og som understøtter og motiverer borgerne til idræt og bevægelse. I 

helhedsplanen vil områderne omkring Grøndal MultiCenter indgå, men 

der vil ikke blive udarbejdet en masterplan for facilitetens 

indendørsarealer. Der vil også blive set på de bymæssige 

sammenhænge, adgangsveje, stiforbindelse, grønne områder og 

bevaringsværdier Projektet kræver inddragelse af både interne og 

eksterne rådgivere.  

 

Sigtet med helhedsplanen er en sammenhængende udviklingsplan, 

som kan danne grundlag for kommende investeringer, både i idræts- 

og fritidsfaciliteter, samt i en styrkelse af områdets biodiversitet og 

bynatur. Det videre arbejde med helhedsplanen vil ske i dialog med 

Vanløse Lokaludvalg, DGI Storkøbenhavn, Danmarks 

Naturfredningsforening, de lokale foreninger samt borgerinddragelse. 

 


